
               ROMÂNIA    

           JUDEŢUL CLUJ     

CONSILIUL JUDEŢEAN CLUJ  

           PREŞEDINTE  
 

 

 

DISPOZIŢIA NR. 95 

din 20 martie 2015 

privind numirea d.lui Baicu Tănase ca şi lucrător desemnat  

pentru a se ocupa de activităţile de protecţie  şi de activităţile de prevenire a riscurilor 

profesionale din  cadrul Consiliul Judeţean Cluj 

 

 

 Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 Având  în vedere referatul nr.  5885   din 19.03.2015, întocmit de către Direcţia 

Generală Buget,  Finanţe, Resurse Umane privind numirea d.lui . Baicu Tănase ca şi lucrător 

desemnat pentru a se ocupa de activităţile de protecţie  şi de activităţile de prevenire a riscurilor 

profesionale din cadrul Consiliului Judeţean Cluj începând cu data 23.03.2015 

 În conformitate cu prevederile: 

- art. 8 alin.(1) din  Legea nr. 319 din 14 iulie 2006 a securităţii şi sănătăţii în muncă, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

 - art. 14 şi art. 18 alin.(1) din Hotărârea nr. 1425 din 11 octombrie 2006 pentru aprobarea 

Normelor metodologice de aplicare a prevederilor Legii securităţii şi sănătăţii în muncă nr. 

319/2006. 

 În temeiul drepturilor conferite prin art. 106 din Legea 215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

 

DISPUNE: 

 

 Art. 1 Se numeşte d.l Baicu Tănase, consilier  Serviciul Logistic - Consiliul Judeţean 

Cluj ca şi lucrător desemnat pentru a se ocupa de activităţile de protecţie  şi de prevenire a 

riscurilor profesionale din cadrul Consiliul Judeţean Cluj. 

 

 Art. 2 Persoana numită ca şi lucrător desemnat pentru a se ocupa de activităţile de 

protecţie  şi de prevenire a riscurilor profesionale din cadrul  Consiliul Judeţean Cluj va avea 

atribuţiile prevăzute la art. 15  din  Hotărârea nr. 1425 din 11 octombrie 2006 pentru aprobarea 

Normelor metodologice de aplicare a prevederilor Legii securităţii şi sănătăţii în muncă nr. 



319/2006. 

 

 Art. 3 Cu ducerea la îndeplinire şi punerea în aplicare a prevederilor prezentei dispoziţii 

se încredinţează persoana nominalizată la art.1. 

 

 

 Art. 4 La data intrării în vigoare a prezentei dispoziţii se abrogă Dispoziţia nr. 523/31 

octombrie 2008. 

 

 Art. 5 Prezenta dispoziţie se comunică persoanei nominalizate la art. 1 şi Prefectului 

Judeţului Cluj. 

 

 

 

 

 

 

          AVIZAT: 

 

 p.PREŞEDINTE        SECRETAR AL JUDEŢULUI 

 VICEPREŞEDINTE                   SIMONA GACI 

VÁKÁR ISTVÁN VALENTIN 

 


